Estado de Minas Gerais

MENSAGEM N° 005, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Ubá,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

ç,,üyÀ
om  a expressão  de  meus  cumprimentos,  encaminho  para a tramitação  e  votação  da

VALOR DE R$ 477.770,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL, SETECENTOS
E  SETENTA  REAIS),  JUNTO  AO  ORÇAMENTO  MUNICIPAL  DE  2019,  RECURSOS
DESTINADO    A    REALIZAÇÃO    DE    DESPESAS    CORRENTES    E    DÁ    OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Como já salientado na Mensagem 002, de 01/02/2019, encaminhada na última semana
à  Câmara  Municipal  de  Ubá,  o  projeto  de  lei  é  necessário  para  se  adaptar  o  orçamento

[...]

83  da  Lei  Orgânica  Ubaense,  de  forma  a  se  evitar  atrasos  no  pagamento  de  serviços
essenciais ao ftmcionamento da máquina administrativa.

Atenciosamente, -:-i-_--`-------

Prefeito de Ubá

PROJETO DE LEi N°

AUTORIZA  ABERTURA  DE  CREDITOS  ADICIONAIS  ESPECIAIS  NO
VALOR DE R$ 477.770,00  (QUATROCENTOS E  SETENTA E SETE MIL,
SETECENTOS     E     SETENTA     REAIS),     JUNTO     AO     ORÇAMENTO
MUNICIPAL  DE  2019,  RECURSOS  DESTINADO  A  REALIZAÇÃO  DE
DESPESAS CORRENTES  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art.  1°.  Fica o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  créditos  adicionais  especiais  no
Orçamento Municipal de 2019, no valor de R$ 477.770,00 (quatrocentos e setenta e sete mil,